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1 Introduction
When Anterix submitted the initial WID for support of NR in less than 5 MHz spectrum the primary reason was to support existing and future electrical utility customers in our 900 MHz spectrum allocation.  To support early deployments, the use of existing Band 8 devices and infrastructure was utilized as it provided similar spectral specifications except for the duplex spacing.  3GPP Band 8 allocations utilize a 45 MHz duplex spacing and the FCC 900 MHz allocation employs a 39 MHz duplexing scheme.  Starting In 3GPP Rel-8 TS 36.331 an optional feature “Network Assigned Duplexing (NAD)” specific to IE SystemInformationBlockType2 ul-CarrierFreq can be implemented.  This allows a non-default Tx-Rx frequency duplex spacing for UL and DL FDD bands.  The basestation sends this SIB2 configuration and the Ue retunes to the specified UL frequency.   

In RAN4 #106 in Athens the LTE work plan was approved in R4-2302706 and the RAN4 way forward was approved in R4-2303485.  As part of this WID the creation of a new band, 106 and n106 were allocated to specifically address the spectrum allocation of Anterix.  The request to update the WID for LTE and NR has been made to RAN99 in RP-230183 and RP-230188.

2 Conclusion
Response to Question 1:  With the introduction of band n106 we do not anticipate any legacy devices within this new band.  

Response to Question 2:  The network functions and features utilized for these private LTE networks will be similar for 5G NR.  It is expected to support full mobility with CA, VoNR and even advanced features like DSS with overall features sets similar to commercial MNOs.  
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